
平成 30 年 2 月 8 日 

1 年生保護者のみなさま 

大阪市立中野中学校 

校長 山本 哲哉 

 

 

授業補填のお知らせ 

 

 

 余寒の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本

校教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、ご存じのとおり、1 年生では風邪やインフルエンザによる欠席者増加に伴い、この

間複数の学級で学級休業の措置を取ってまいりました。このため、教科によって授業時間が

不足する事態となっております。学習指導要領に定められた学習範囲を着実に終えるため、

明日より 23 日までの間、1 年生では６時間目終了後、7 時間目の授業を行うことといたし

ます。日によって異なりますが、遅い日で 16 時 10 分に授業終了、その後下校となります。

普段より下校時間が遅くなりますが、ご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。

なお、授業は以下の学級、スケジュールで行います。 

 

 

 

  
２/９

（金） 

２/１４

（水） 

２/１５

（木） 

２/１６

（金） 

２/１９

（月） 

２/２０

（火） 

２/２１

（水） 

２/２２

（木） 

２/２３

（金） 

１－１ 英語 社会 国語 社会 英語 国語 社会 理科 国語 

１－２ 英語 理科 社会 国語 社会 英語 理科 国語 英語 

１－３ 社会 国語 理科 英語 国語 理科 英語 社会   

１－５ 理科 英語     理科 社会 英語   社会 

授業終了 15:40 16:10 16:10 16:10 15:10 16:10 16:10 16:10 16:10 

 

 


